


Poder Legislativo de Salto do Itararé 
  

 

Rua. Eduardo Bertoni Jr, 961 - Centro - Salto do Itararé-Pr - (43) 35791475 - CEP: 84.945-000 
CNPJ: 77.780.229/0001-10 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 02/2016. 
 
 
 

SÚMULA: Aprova as Contas do 
CHEFE DO PODER EXECUTIVO 
MUNICIPAL, referente ao exercício 
financeiro de 2009. 

 
 
 
 

A CÂMARA MUNICIPAL de Salto do Itararé 
aprovou e eu sanciono e promulgo o seguinte Decreto 
 
      Art. 1º - Ficam APROVADAS as Contas do Chefe do 
Poder Executivo Municipal de Salto do Itararé, referente ao exercício financeiro 
de 2009, nos termos do Parecer Prévio exarado pelo Egrégio Tribunal de Contas 
do Paraná, Acórdão n° 100/2016, bem como pelo Parecer, por maioria, da 
Comissão de Finanças e Orçamento deste Poder Legislativo Municipal. 
 
      Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na 
data de sua publicação. 
 
    Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Sala das Sessões, 19 de Outubro de 2016. 
 
 
 
 

MÁRIO CÉSAR ESPÓSITO 

Presidente da Câmara 

 



A6
Q U I N T A - F E I R A ,  2 0   D E  O U T U B R O  D E  2 0 1 6  -  E D . 1 6 3 3EDITAIS

    15459 - LUMINARIA 2 X 16 18 20W 50,00                UNI lumepetro 50,00        2.500,00     
    19311 - LAMPADA MISTA 250W 220V 200,00              UNI Lightex 19,50        3.900,00     
    19312 - LAMPADA MISTA 500W 220V 200,00              UNI Lightex 27,90        5.580,00     

20030 - LAMPADA ELETRONICA 30W X 127V
ESPECIAL 700,00              UNI

empalux 
20,00        14.000,00

    20034 - LAMPADA ELETRONICA 85 X 127V 400,00              UNI empalux 72,00        28.800,00
    20037 - LAMPADA MISTA 500W E 40 80,00                UNI lightex 28,00        2.240,00     
    20042 - PROJETOR ALUMINIO 400 500W 500,00              UNI spot lux 35,00        17.500,00
    20043 - REATOR VAPOR SODIO 400 W 100,00              UNI demape 96,00        9.600,00     
    21866 - LAMPADA FLUORESCENTE 127 V 40 W 2.000,00           UNI osram 5,50         11.000,00

21868 - LAMPADA VAPOR METALICO 400W
TUBULAR 20,00                UNI

empalux 
47,80        956,00        

    26167 - LAMPADA ELETRONICA 30W X 220 V 100,00              UNI empalux 17,90        1.790,00     
    26168 - REATOR VAPOR METALICO 400 W 100,00              UNI KF 66,00        6.600,00     

     Produto   Quantidade   Unidade   Marca   R$ Unit   R$ Total
    21732 - DIJUNTOR TRIFÁSICO 200 A 200,00              UNI Sibratec 4696 286,90      57.380,00
    21734 - DIJUNTOR TRIFÁSICO 50 A 100,00              UNI Sibratec 6018 59,00        5.900,00     
    21735 - DIJUNTOR TRIFÁSICO 70 A 1.000,00           UNI Sibratec 6243 35,99        35.990,00

     Fornecedor: 8277 - AGNUS COMERCIO DE MA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
RUA PLACIDIO LEITE, Nº 148, CENTRO CÍVICO, ARAPOTI - 
PARANÁ
CEP 84.990-000 / FONE: (43) 3512-3000
EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: 333/2016
Pregão: 80/2016
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
Contratada: N.M.N. DE ALMEIDA MATERIAIS DE CON-
STRUÇÃO EIRELI EPP
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material 
eletrico visando atender as necessidades da Administração Municipal.
Dotação Orçamentária: 1500215452004222343390300000
Valor Contrato: R$ 122.190,10
Prazo Execução: Até 19/10/2018
Prazo Até 19/10/2018
Data Assinatura: 19/10/2016

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
RUA PLACIDIO LEITE, Nº 148, CENTRO CÍVICO, ARAPOTI - 
PARANÁ
CEP 84.990-000 / FONE: (43) 3512-3000
EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: 334/2016
Pregão: 80/2016
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
Contratada: L.L.P.C. GESTAO EMPRESARIAL LTDA ME
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material 
eletrico visando atender as necessidades da Administração Municipal.
Dotação Orçamentária: 1500215452004222343390300000
Valor Contrato: R$ 29.340,00
Prazo Execução: Até 19/10/2017
Prazo Até 19/10/2017
Data Assinatura: 19/10/2016

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
RUA PLACIDIO LEITE, Nº 148, CENTRO CÍVICO, ARAPOTI - 
PARANÁ
CEP 84.990-000 / FONE: (43) 3512-3000
EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: 335/2016
Pregão: 80/2016
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
Contratada: A. R. DA FONSECA SERVIÇOS E ENGENHARIA 
ELÉTRICA - ME
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material 
eletrico visando atender as necessidades da Administração Municipal.
Dotação Orçamentária: 1500215452004222343390300000
Valor Contrato: R$ 39.470,00
Prazo Execução: Até 19/10/2017
Prazo Até 19/10/2017
Data Assinatura: 19/10/2016

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
RUA PLACIDIO LEITE, Nº 148, CENTRO CÍVICO, 
ARAPOTI – PARANÁ CEP 84.990-000 / 
FONE: (43) 3512-3000
EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: 336/2016
Pregão: 80/2016
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
Contratada: REDE DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE 
PERFUMES E COSMETICOS LTDA ME
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material 
elétrico visando atender as necessidades da Administração Municipal.
Dotação Orçamentária: 1500215452004222343390300000
Valor Contrato: R$ 5.830,00
Prazo Execução: Até 19/10/2017
Prazo Até 19/10/2017
Data Assinatura: 19/10/2016

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
RUA PLACIDIO LEITE, Nº 148, CENTRO CÍVICO, ARAPOTI - PARANÁ
CEP 84.990-000 / FONE: (43) 3512-3000
EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: 337/2016
Pregão: 80/2016
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
Contratada: DIPAR FERRAGENS EIRELI EPP
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material 
eletrico visando atender as necessidades da Administração Municipal.
Dotação Orçamentária: 1500215452004222343390300000
Valor Contrato: R$ 15.780,00
Prazo Execução: Até 19/10/2017
Prazo Até 19/10/2017
Data Assinatura: 19/10/2016

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
RUA PLACIDIO LEITE, Nº 148, CENTRO CÍVICO, ARAPOTI - PARANÁ
CEP 84.990-000 / FONE: (43) 3512-3000
EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: 338/2016
Pregão: 80/2016
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
Contratada: CENTER SPONCHIADO LTDA EPP
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material 
eletrico visando atender as necessidades da Administração Municipal.
Dotação Orçamentária: 1500215452004222343390300000
Valor Contrato: R$ 29.698,80
Prazo Execução: Até 19/10/2017
Prazo Até 19/10/2017
Data Assinatura: 19/10/2016

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
RUA PLACIDIO LEITE, Nº 148, CENTRO CÍVICO, ARAPOTI - PARANÁ
CEP 84.990-000 / FONE: (43) 3512-3000
EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: 339/2016
Pregão: 80/2016
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
Contratada: ELETRO LED MATERIAL ELETRICO LTDA EPP
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material 
eletrico visando atender as necessidades da Administração Municipal.
Dotação Orçamentária: 1500215452004222343390300000
Valor Contrato: R$ 9.790,00
Prazo Execução: Até 19/10/2017
Prazo Até 19/10/2017
Data Assinatura: 19/10/2016

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
RUA ONDINA BUENO SIQUEIRA Nº 180 CENTRO CÍVICO 
CEP 84.990-000 / FONE (43) 3512-3000 
CNPJ Nº 75.658.377/0001-31
EXTRATO
EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO E HABILITAÇÃO
Edital de Pregão nº 080/2016.
Processo nº 138/2016.
O Pregoeiro comunica aos interessados na execução do objeto do 

-
habilitar a seguinte proponente:
Nº
Empresa
Valor
1
N.M.N. DE ALMEIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI EPP
122.190,10
2
AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP
99.270,00
3
A. R. DA FONSECA SERVIÇOS E ENGENHARIA ELÉTRICA - ME
39.470,00
4
CENTER SPONCHIADO LTDA EPP
29.698,80
5
L.L.P.C. GESTAO EMPRESARIAL LTDA ME
29.340,00
6
RPS COMERCIAL EIRELI ME
15.986,00
7
DIPAR FERRAGENS EIRELI EPP
15.780,00
8
ELETRO LED MATERIAL ELETRICO LTDA EPP
9.790,00
9
REDE DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE PERFUMES E COS-
METICOS LT
5.830,00
Arapoti, em 21 de setembro de 2016.
ADAO RODRIGUES DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
RUA ONDINA BUENO SIQUEIRA Nº 180 CENTRO CÍVICO 
CEP 84.990-000 / FONE (43) 3512-3000 
CNPJ Nº 75.658.377/0001-31
EXTRATO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Despacho do Prefeito Municipal 
De 18/10/2016
Homologando e Adjudicando o procedimento licitatório realizado na 
modalidade de Pregão, sob o n° 080/2016, a(s) empresa(s):
Empresa
Valor (R$)
N.M.N. DE ALMEIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI EPP
122.190,10
AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP
99.270,00
A. R. DA FONSECA SERVIÇOS E ENGENHARIA ELÉTRICA - ME
39.470,00
CENTER SPONCHIADO LTDA EPP
29.698,80
L.L.P.C. GESTAO EMPRESARIAL LTDA ME
29.340,00
RPS COMERCIAL EIRELI ME
15.986,00
DIPAR FERRAGENS EIRELI EPP
15.780,00
ELETRO LED MATERIAL ELETRICO LTDA EPP
9.790,00
REDE DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE PERFUMES E COS-
METICOS LT
5.830,00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material 
elétrico visando atender as necessidades da Administração Municipal.

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALAO

EXTRATO CONTRATUAL
Contrato Nº..: 174/2016

Contratante..: PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALAO
Contratada...: MARCOS ROBERTO VELOSO EIRELI - ME

Valor............: 5.493,20 (cinco mil quatrocentos e noventa e 
três reais e vinte centavos)

Vigência.......: Início: 18/10/2016 Término: 18/12/2016
Licitação......: Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços 

Nº.: 39/2016
Recursos.....: Dotação: 2.021.3.3.90.30.00.00.00.00 (135), 

2.021.3.3.90.39.00.00.00.00 (451)
Objeto..........: Contratação de empresa especializada para 

fornecimento de
câmeras de segurança e instalação, conforme itens do Processo 

nº 130/2016.
Pinhalão, 19 de Outubro de 2016

PREFEITURA DE PINHALÃO
ESTADO DO PARANÁ
H O M O L O G A Ç Ã O   

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = 
O Prefeito Municipal de Pinhalão, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais:
R E S O L V E:

Homologar o resultado da Licitação na modalidade de Edital 
de Pregão Presencial nº. 21/2016 de 26/04/2016 a FAVOR do 

Proponente:
CALCÁRIO GUAPIRAMA LTDA, CNPJ Nº. 

10.965.623/0001-52, pelo valor total de R$ 32.821,40 (Trinta e 
dois mil e oitocentos e vinte e um reais e quarenta centavos).

Gabinete do Prefeito Municipal de Pinhalão
  18 de outubro de 2016.
CLAUDINEI BENETTI

Prefeito Municipal

PREFEITURA DE PINHALÃO
ESTADO DO PARANÁ

EDITAL N0 54/2016
PREGÃO PRESENCIAL
REGISTRO DE PREÇOS

REABERTURA DE PRAZO
Exclusivo para ME, EPP e MEI (LC Nº 126/2006 alterada pela 

LC Nº 147/2014)
A Comissão de Pregão, da Prefeitura Municipal de Pinhalão, no 
exercício das atribuições que lhe confere a Portaria nº 145/2016, 
de 07/10/2016, torna público, para conhecimento dos interessa-
dos que devido a necessidade de alteração no edital, foi reaberto 
o prazo de publicidade do certame, de modo que, onde constava 
data de abertura em 27/10/2016 às 08:30 horas, passa a ser o dia 

que o edital acima citado será exclusivo para ME, EPP e MEI e 
esta informação não constou no aviso de licitação bem como no 

corpo do edital.
Informamos que o Edital alterado poderá ser solicitado através 

do e-mail: licitacao@pinhalao.pr.gov.br. 
Objeto da Licitação:

Seleção de pessoa (s) jurídica (s) do ramo pertinente para aqui-
sição de materiais de limpeza e higienização destinados a todas 

no edital.
Critério de Julgamento � Menor Preço POR ITEM.

Pinhalão, 19 de outubro de 2016.
Rodrigo Baldim
       Pregoeiro

PINHALÃO

SALTO DO ITARARÉ

SANTANA DO ITARARÉ

PINHALÃO

DECRETO LEGISLATIVO Nº 02/2016.

SÚMULA: Aprova as Contas do 
CHEFE DO PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL, referente ao exercício 
financeiro de 2009. 

A CÂMARA MUNICIPAL de Salto do Itararé 
aprovou e eu sanciono e promulgo o seguinte Decreto

    Art. 1º - Ficam APROVADAS as Contas do Chefe do 
Poder Executivo Municipal de Salto do Itararé, referente ao exercício financeiro 
de 2009, nos termos do Parecer Prévio exarado pelo Egrégio Tribunal de Contas 
do Paraná, Acórdão n° 100/2016, bem como pelo Parecer, por maioria, da 
Comissão de Finanças e Orçamento deste Poder Legislativo Municipal. 

    Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na 
data de sua publicação.

    Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões, 19 de Outubro de 2016. 

MÁRIO CÉSAR ESPÓSITO 
Presidente da Câmara

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ � 
PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 025/2016

Encontra-se aberta na Prefeitura Municipal de Santana do 
Itararé, Estado do Paraná, o PREGÃO PRESENCIAL N° 
025/2016, TIPO MENOR PREÇO, que trata da Aquisição 
de Equipamentos para as Unidades de Atenção Primaria do 

-
maria - APSUS, Conforme anexo do edital. O credenciamento 
dos representantes das empresas interessadas será no dia 
08/11/2016, até as 08:45 horas e a abertura da sessão pública 
com recebimento dos envelopes com � proposta de preços�, 
�documentos de habilitação�� e abertura de envelopes de �pro-
posta de preços�, dia 08/11/2016, às 09:00 horas. O edital em 
inteiro teor estará a disposição dos interessados, de segunda  à 
sexta-feira das 08:00 horas às 11:00 horas e das 13:00 horas às 
17:00 horas, na Praça Frei Mathias de Gênova, 184, Centro, 
CEP 84970-000, Município de Santana do Itararé Telefone 
(43) 3526 1458 / 3526 1459, ramal 202. O edital será fornecido 
a partir do dia 24 de outubro de 2016 no setor de licitações na 
prefeitura municipal, mediante a apresentação de recibo de 
pagamento no valor de R$ 20,00 (vinte reais) para o edital, 
seus respectivos modelos e anexos impressos.

JOSE DE JESUS IZAC
PREFEITO MUNICIPAL


